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Ckonje - Shkup

Bp3 ocrosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoBanue (,,Cnyx0GeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Cnyx0eH BecHHK Ha
Peny6auxa CepepHa Makenonnja* 6p.178/21), nupexropor
Ha AreHUMjaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
JloHece

PEIIEHUE
32 N0YETOK €0 paboTa CTyAMCKATA Mporpama o BTOp
UHKJIYC HA AKaJEMCKH CTYAHH - HOCTAHILIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,Buonndopmaruka®, na Dakynarer 3a
HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjYTepCKO HHKEHePCTBO
npu Yuusepsurer ,,Ce.Knupua u Metoauj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pemenwe ce yTBpayBa neka ce
HCTIOIHETH YCIIOBUTE 32 M0YETOK Co paboTa Ha CTyamcKaTa
fIporpama o1 BTOp UMKIYC Ha aKaieMmcCKH CTyQud -
MOCTAUIMIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
»~bHouHdopmaTHka®, Ha ®Dakynrer 3a uH(OpPMATHYKH
HAayKH M KOMITYTEPCKO MHIKEHEPCTBO MpH VHusepaurer
»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckorje.

2. Osa pemienue Brerysa Bo cHia co IEHOT Ha
JIOHECYBambe.

O6pasnoxenue

[lo nobusame Ha Pewenue 3a aKpeanTaudja 6p.08-
552/7 on 08.08.2023 roausa on cTpaHa Ha OpGopor 3a
aKpemuTaluMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue, ®dakynTer 3a
HH(OPMATHYKH HAyKH H KOMINjYTEPCKO MHKEHEPCTBO MpH
YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje ce oGparu
co Oapawe 6p. 1136/28 ox 15.08.2023 rojMHa, J0
ATeHUHjaTa 332 KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue, nox
Hai Op. 08-1105/1oa 16.08.2023 roguna, 3a YTBpAYyBake
Ha yCloBHTe 3a MoveTok co paboTa Ha crygHckata
fporpamMa o1 BTOp UHMKIYC Ha aKageMCKH CTYQHH -
MOCTIHIIIOMCKH CTYIMH (60 EKTC), no
»bHOMH(pOpMaTHKa®, Ha Dakynter 3a uHbOpPMaTHUKH
HAyKH M KOMIjYTEPCKO MHKEHEPCTBO MpH Vuusepsurer
»CB.Kupun u Metonuj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare t€ Republikés
s¢ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Bioinformatiké", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Bioinformatiké", né¢ Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisé Kompjuterike  prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
552/7 t€ datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n¢ Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/28 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1105/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Bioinformatiké", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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HupexTopoT Ha AreHuMjata 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1105/2 on
17.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTepyBame Ha
UCMIOIHETOCTA HA YCJOBUTE 3a MO4YETOK co paboTa Ha
CTy[JMCKara TnporpaMa HaBeJeHa BO Toyka | Ha oBa
peleHue.

Komucujata, na nen 18.08.2023 roxmuHa, W3BpILM
VBMI M H3rOoTBH M3pemraj Op. 08-1105/3 ox 24.08.2023
ro/IMHa, Kajie € HaBelIeHO JIeKa 3a CTYAMCKaTa rporpaMa o
BTOp LMKIYC HA aKaeMCKH CTYIMH - TMOCTIHIIIIOMCKH
ctyauu (60 EKTC), no ,,buonnpopmaruka®”, Ha dakyarer
3a MH(OPMATHYKH HAYKM W KOMIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO
npu Yuusepsurtet ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Cxkomje, ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE COIJIaCHO Ofpel0MTe YTBPIEHH CO
3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBaHWe u Ypenbara 3a
HOpPMATHBH W CTaHJapAM  3a  OCHOBame  Ha
BMCOKOOOpAa30BHH  YCTAHOBM M  3a  BplIe€ke  Ha
BucokooOpasoBHa  aejHoct  (,,CnyxOeH  BecHMK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MmMajkn ro BO mnpeaBHI H3HECEHOTO, C€ OMIY4YH
KaKo BO JMCMO3MTHBOT HA OBA PelLlIeHHE.

ITPABHA IIOYKA: [IpoTuB OBa peuieHHe, MOXe
Jla ce 3aBejie YIIPaBeH Crop, CO MOJAHecyBame Ha Tyxba 10
YnpaeuuoT cya Ha Penybnuka CeepHa MakenoHuja, BO
pok o4 30 neHa oA IeHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHE.

JloctraBeHo 10:
- BucokooGpa3oBHata ycTaHoBa
- ApxuBa

. €A 1
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1105/2 t& datés 17.08.2023.formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1105/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Bioinformatiké", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike ~dhe Inxhinieris¢é Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t€ arsimit t&€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushi
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